
 

 
                                           ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

   администрации Старооскольского 
   городского округа Белгородской области 

  

ПРИКАЗ 

 

«18»  ноября  2024 года                                       №1675 

Об итогах проведения муниципальной 

интеллектуальной квест-игры «Остров 

книжных сокровищ» 

С целью развития у школьников интереса к чтению произведений 

отечественных и зарубежных авторов, повышения духовной культуры детей 

посредством художественной литературы, в рамках реализации Концепции 

программы поддержки детского и юношеского чтения в Российской Федерации, во 

исполнение приказа департамента образования администрации Старооскольского 

городского округа №1596 от 06.11.2024 г. «О проведении муниципальной 

интеллектуальной квест-игры «Остров книжных сокровищ» 12-13 ноября 2024 года  

проведена муниципальная интеллектуальная квест-игра «Остров книжных 

сокровищ» (далее - Игра). 

В Игре приняли участие 143 обучающихся 4-х классов следующих 

образовательных организаций: МБОУ «Центр образования «Академия детства», 

МАОУ «Образовательный комплекс «Лицей №3» им. С.П. Угаровой»», МБОУ 

«Средняя  общеобразовательная школа №5 с углубленным изучением отдельных 

предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6», МБОУ «Основная 

общеобразовательная школа №7», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№11», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12 с углубленным 

изучением отдельных предметов», МБОУ «Центр образования «Перспектива», 

МБОУ «Основная общеобразовательная школа №15», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №16 с углубленным изучением отдельных 

предметов», МБОУ «Гимназия №18», МАОУ «Средняя школа №19 – корпус кадет 

«Виктория», ОГБОУ «Средняя общеобразовательная школа №20 с углубленным 

изучением отдельных предметов г. Старого Оскола», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №21», МБОУ «Центр образования – средняя школа 

№22», МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №24 с углубленным 

изучением отдельных предметов имени С.П. Тимофеева», МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №27 с углубленным изучением отдельных 

предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №30», МАОУ «Средняя 

политехническая школа №33», ОАНО «Православная гимназия во имя Святого 

Благоверного Великого князя Александра Невского №38», МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №40», МБОУ «Основная общеобразовательная 



2 
 

Котовская школа», МБОУ «Основная общеобразовательная Песчанская школа», 

МБОУ «Основная общеобразовательная Сорокинская школа». 

В ходе игры команды выполняли задания  на определение авторов и героев  

литературных произведений, знание стихотворений русских поэтов. 

На основании вышеизложенного 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить итоги проведения Игры (Приложение №1). 

 

2. Наградить Почетными грамотами департамента образования 

администрации Старооскольского городского округа победителей и призеров 

Игры. 

 

3. Руководителям общеобразовательных организаций Старооскольского 

городского округа:  

3.1. Обсудить итоги проведения Игры в педагогических коллективах. 

3.2. Продолжить работу по стимулированию интереса к чтению, расширению 

читательского кругозора обучающихся. 

3.3. Учесть результаты участия в Игре при распределении стимулирующего 

фонда оплаты труда педагогов.  

 

4. Директору МБУ ДО «Центр дополнительного образования «Одаренность» 

И.В. Попогребской продолжить работу по организации образовательно-

познавательного досуга обучающихся с использованием современных форм и 

методов. 

 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника департамента образования администрации Старооскольского 

городского округа Илюк Л.В.   

 

 

 

Начальник департамента образования                       

администрации Старооскольского  

городского округа                                                         А.Н. Жданова 
 

 

Черкасских Оксана Тимофеевна, 8(950)7118183 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Итоги муниципальной интеллектуальной квест-игры «Остров книжных сокровищ» 
 

 

№ 

п/п 

Наименование 

ОО 

Состав команды 

(Ф.И. обучающихся) 

ФИО руководителя, 

должность 

«
Б

ы
ст

р
а
я

 р
ек

а
»
, 

3
0
б
. 

«
Г

о
р

о
д

 

п
и

са
т
ел

ей
»
, 
1
0
б
. 

 
«
М

у
зе

й
 з

а
б
ы

т
ы

х
 

в
ещ

ей
»
, 
1
6
б
. 

«
Х

а
р

ч
ев

н
я

 «
Т

р
ех

 

п
ес

к
а
р

ей
»
, 
1
2
б
. 

 
«
Р

о
д

н
и

к
 п

о
эз

и
и

»
, 

1
2
б
. 

«
Л

и
т
ер

а
т
у
р

н
а
я

 

П
А

Р
К

о
в

к
а
»
, 
9
б
. Итого 

баллов, 

89б. 

Место 

1.  ОАНО 

«Православная 

гимназия №38» 

Белоусова Мария 

Капитонова Татьяна 

Неляпина Мария 

Плетнев Иван 

Шурова Дарья 

Малькубаева Анна 

Тыртышная Наталья 

Олеговна, учитель 

начальных классов, 

Смирнова Елена 

Николаевна, библиотекарь 

30 10 15 11 9 9 84 1 

2.  МАОУ «ОК 

«Лицей №3» 

им. С.П. 

Угаровой» 

Резник Андрей 

Колюпанова Анна 

Акинин Павел 

Мирошников Алексей 

Жаркова Евгения 

 

Винокурова Наталья 

Ивановна, учитель 

начальных классов 

30 10 14 12 8 9 83 1 

3.  МБОУ «СОШ 

№11» 

Панкратова Вероника 

Афанасьев Тимофей 

Воропаева Ксения 

Артемова Мария 

Кучешева Екатерина 

Станиславчук Анна  

Черепанова Светлана 

Юрьевна, учитель 

начальных классов, 

Решетникова Виктория 

Викторовна, учитель 

начальных классов 

29 10 15 11 7 9 81 1 

Приложение №1  
Утверждены приказом департамента 

образования администрации 

Старооскольского городского округа  
от   «18»  ноября 2024г. №1675  

  



 

4.  ОГБОУ «СОШ 

№20 с УИОП г. 

Старого 

Оскола» 

Одинецкая Светлана 

Малыхина Полина 

Киричева Маргарита 

Саяпин Иван 

Силуянова Надежда 

Денишева Варвара 

Рудакова Светлана 

Валериевна, учитель 

начальных классов, 

Панарина Елена 

Ивановна, учитель 

начальных классов 

30 8 15 11 8 9 81 1 

5.  МБОУ «ЦО – 

СШ №22» 

Казарян София 

Теплов Владимир 

Садикова Ульяна 

Харланова Лилия 

Соловьев Савелий 

Сушков Александр 

Дементьева Анна 

Олеговна, учитель 

начальных классов, 

Семибратченко Татьяна 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

30 10 15 10 7 9 81 1 

6.  МБОУ 

«Гимназия 

№18» 

Кубышкин Сергей 

Усанова Диана 

Ананчева Екатерина 

Поляков Петр 

Курганская Ксения 

Шмоткина Софья 

Лукьянова Светлана 

Александровна, 

заместитель директора, 

Овсянникова Марина 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

30 10 13 12 6 9 80 1 

7.  МАОУ «СОШ 

№27 с УИОП» 

Логоша Дмитрий 

Сухоребрых Виолетта 

Тынянских Анастасия 

Черникова Елизавета 

Черникова Милана 

Косогова Дарина 

Константинова Лада 

Олеговна, учитель 

начальных классов 

Сапрыкина Светлана 

Николаевна, 

учитель начальных 

классов 

30 10 14 9 8 9 80 1 

8.  МБОУ «СОШ 

№30» 

Белякова Екатерина 

Должикова Вероника 

Иванова Виктория 

Шестаков Кирилл 

Бесхмельницин Егор 

Попов Владимир 

Гусева Светлана 

Николаевна, учитель 

начальных классов, 

Котова Елена 

Михайловна, учитель 

начальных классов 

30 10 15 10 6 9 80 1 



 

9.  МАОУ «СОШ 

№24 с УИОП 

им. С.П. 

Тимофеева» 

Толчева Валерия 

Черных Агата 

Исакова Диана 

Боганова Наталья 

Лукина София 

Нестерова Александра 

Гусакова Екатерина 

Игоревна, 

педагог-организатор 

Сотникова Валерия 

Вячеславовна, 

педагог-организатор 

30 8 14 12 6 9 79 2 

10.  МБОУ «СОШ 

№6» 

Дворникова Вероника 

Павленко Ярополк 

Павлова София  

Шоков Леонид 

Тарадеева Маргарита  

Андреева Елизавета 

Незнамова Юлия 

Александровна, учитель 

начальных классов, 

Климова Ольга 

Викторовна, учитель 

начальных классов 

30 10 13 12 4 9 78 2 

11.  МБОУ 

«СОШ №21» 

Лейба Вадим 

Зубанюк Ксения 

Мартынова Валерия 

Селезнёва Софья 

Кокорин Егор 

Коршикова Милана 

Любивая Елена 

Васильевна, учитель 

начальных классов, 

Будяк Ольга Петровна, 

учитель начальных 

классов 

30 10 14 9 6 9 78 2 

12.  МАОУ «СОШ 

№40» 

Зосимов Константин 

Кунчич Максим 

Письменный Роман 

Ряполова Мария 

Ташметов Матвей 

Фатахов Владислав 

Гаркуша Галина 

Васильевна, учитель 

начальных классов, 

Бурцева Татьяна 

Митрофановна, учитель 

начальных классов 

30 10 15 10 9 4 78 2 



 

13.  МБОУ «ОО 

Сорокинская 

школа» 

Полозов Юрий  

Симонов Александр 

Хохлова Дарина 

Грецова Анастасия 

Галиуллин Владимир 

Бурдина Екатерина 

 

Новикова Инна Сергеевна, 

учитель 

начальных классов, 

Грецова Марина 

Сергеевна, советник 

директора по 

воспитанию и 

взаимодействию с 

общественными 

организациями 

30 10 14 10 6 8 78 2 

14.  МБОУ «ОО 

Песчанская 

школа» 

Декин Игорь 

Козловская Варвара 

Парфенов Иван 

Самойлова Вероника 

Солянников Матвей 

Федорцев Дмитрий 

Докукина Лариса 

Владимировна, 

тьютор, библиотекарь 

Бакланова Людмила 

Николаевна, 

учитель начальных 

классов 

30 8 15 10 5 9 77 2 

15.  МБОУ «СОШ 

№5 с УИОП» 

Михайлюк Дарья  

Галкина Евгения 

Кононова Елизавета  

Ушакова София  

Дергалев Константин 

Скрипкина Валерия  

Гусакова Надежда 

Викторовна, учитель 

начальных классов, 

Пивоварова Юлия 

Анатольевна, 

учитель начальных 

классов 

30 6 14 11 5 9 75 2 

16.  МБОУ «СОШ 

№16 с УИОП» 

Анцупов Игнат 

Черняева Лиана 

Дьяков Михаил 

Загвоздин Ярослав 

Яровая Полина 

Путилина Вера 

Симонова Ирина 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

30 4 12 11 8 9 74 3 



 

17.  МБОУ «ЦО 

«Академия 

детства» 

Долгих Дмитрий 

Жабрева Полина 

Каржавых Полина 

Остапенко Елизавета 

Романенко Максим 

Сысоев Глеб 

Бачурина Валерия 

Александровна, учитель 

начальных классов 

28 7 14 10 4 9 72 3 

18.  МБОУ «ООШ 

№15» 

Бардин Кирилл 

Жалнина Полина 

Юткина Дарья 

Довлатов Роман 

Анопкина Екатерина 

Золотухина Василиса 

Орехова Елена Юрьевна, 

учитель русского языка и 

литературы Устинова 

Алёна Игоревна, учитель 

русского языка и 

литературы 

29 4 15 10 6 8 72 3 

19.  МБОУ «СОШ 

№12 с УИОП» 

Воскобойников Савелий 

Дранишников Никита 

Бондаренко Ульяна 

Кириллова Ксения 

Лобова Виктория 

Пушкарева Алена 

Ловцова Марина 

Вячеславовна, учитель 

начальных классов, 

Федянина Виктория 

Викторовна, учитель 

начальных классов 

29 4 13 10 5 9 70 3 

20.  МАОУ 

«СШ №19 – 

корпус кадет 

«Виктория» 

Соколова Мария 

Макаров Артём 

Хорхордин Михаил 

Жижелев Егор 

Гоздок Лев 

Симонова Алиса 

Ползикова Кристина 

Андреевна, 

учитель начальных 

классов, 

Куликова Наталя 

Петровна, учитель 

начальных классов 

30 3 14 11 3 9 70 3 

21.  МАОУ «СПШ 

№33» 

Петров Семен 

Фатьянов Тимур 

Четверкина Алена 

Четверкина Вероника 

Левыкин Илья 

Ушакова Василиса 

Прокопова Анна 

Александровна, учитель 

начальных классов, 

Клевцова Елизавета 

Олеговна, тьютор 

30 5 12 9 5 9 70 3 



 

22.  МБОУ «ЦО 

«Перспектива» 

Голото Александр  

Замыслова Полина 

Кокорина Вероника 

Котюкова Елизавета 

Голдобин Мирон 

Малеев Данил 

Тибекина Ольга 

Николаевна, учитель 

начальных классов, 

Рощупкина Кристина 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 

24 3 12 9 7 9 64 участие 

23.  МБОУ «ООШ 

№7» 

Арсеньева Елизавета 

Володин Михаил 

Кузнецов Егор 

Кислов Кирилл 

Баянова Анастасия 

Головачев Артем 

Дятлова Анна 

Александровна, педагог-

организатор 

27 8 10 10 0 8 63 участие 

24.  МБОУ «ОО 

Котовская 

школа» 

Лысковец Анна 

Левенок Валерия 

Яковлева Валерия 

Гафарова Марина 

Кравец Виктория 

Карцев Андрей 

Иванова Виктория 

Юрьевна, учитель 

начальных классов 

19 3 12 11 5 9 59 участие 

 

Система распределения мест: 

84 – 80 б. – 1 место, 

79 – 75б. – 2 место, 

74 – 70 б. – 3 место 

 

 

 


